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Tilsyn 2021: Kvalitet i de pædagogiske lege-og læringsmiljøer - 

Krop Sanser og Bevægelse &  Natur ude liv og Science 
                      08-11-2021 

 

 

Børnehusets navn: Kærsgård børnehus 

Mødedeltagere:  Institutionsleder, daglig leder, medarbejder og 2 konsulenter. 

 

Læs mere om baggrund og metodik for de pædagogiske tilsyn anno 2021 her. 

 

Interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed  

 -i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur 

Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse. 

 

1. Tilsynets anbefalinger: 

Generelt. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en 

særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for interaktioner med fælles vedvarende 

opmærksomhed, derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med 

fordel rette fokus på aftaler om de voksnes positioneringer og roller på legepladserne, overgangssituationer, 

daglige rutiner og i ikke-planlagte aktiviteter. 

Natur, udeliv & Science. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset 

har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for interaktioner med fokus på 

natur, udeliv og science, derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan 

med fordel være undersøgende på, hvordan de anvender spørgsmålstyper jf. kvalitetsparametrene og træder ind i 

eksperimenterende fællesskaber med børnene i det daglige pædagogiske arbejde. 

Krop, sanser & bevægelse. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at 

børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for interaktioner med 

fokus på krop, sanser og bevægelse, og derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. 

Børnehuset kan med fordel være undersøgende på, hvordan voksne i højere grad kan træde ind i legen på 

legepladsen. 

 

2. Lederens refleksioner:  

Jeg kan se at vi er et hus, som er godt på vej og har mange gode tiltag. Jeg vil dog blive lidt mere nysgerrig på 

personalets rollefordeling på legepladsen. Nysgerrig på at der sker mere fordybelse, hvordan ser vi endnu mere, at 

personalet er i børnehøjde. 

Jeg er nysgerrig på, hvordan vi arbejder med rutinepædagogik i hele huset. 

Jeg bliver nysgerrig på vores struktur i at give hinanden plads til at lave andet arbejde og herved en mere 

tydelighed rollefordeling. Hvem gør hvad? Hvor ofte forstyrrer vi hinanden i vores fordybelsestid og den 

pædagogiske praksis?Når vi i mål med det vi har sat os for og hvad skal der til for at vi når i mål? 

Jeg bliver nysgerrig på, om der bliver stillet de uddybende spørgsmål, eller giver vi børnene de hurtige svar? 

Jeg vil forsat bakke op om alt det gode som allerede sker i Kærsgård og arbejde videre med det. 

 

 

3. Lederens handlinger:  

Jeg vil give mig selv mere tid til at være på gulvet og blive klogere på mine refleksioner omkring den daglige 

praksis i Kærsgården. Jeg vil tage mine refleksioner med ind som temaer til vores p- møder og derigennem 

arbejde med de forskellige temaer, som vi så sammen kan blive klogere på og få sat fokus på. 
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Jeg vil forsøge at give mere ro i huset, få nedsat sygefraværet og mere stabilitet. Derved vil jeg se om det er 

muligt, at der kan placeres flere ressourcer i middagsstunden og om eftermiddagen, så der er flere medarbejder, 

som kan gå i fordybelse. Jeg vil være med til at rammesætte tid til andet arbejde. 

 

Fysiske rammer der lægger op til interaktioner/leg  

-i rutine, leg og planlagt aktivitet,  og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur 

Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse. 

 

1. Tilsynets anbefalinger: 

Generelt. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en 

særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for fysiske rammer, der lægger op til 

interaktioner og leg, derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med 

fordel gentænke legemiljøer inde og ude efter coronaperioden. De kan med fordel inddrage børneperspektiver i 

dette arbejde.  

Natur, udeliv & Science. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset 

har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for fysiske rammer med fokus på 

natur, udeliv og science derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan 

med fordel øge børns adgang til materiale/redskaber til at undersøge naturen på egen hånd. De kan endvidere 

være undersøgende på, hvordan og hvor de kan skabe områder for mere vild natur på legepladsen.  

Krop, sanser & bevægelse. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data  vurderes det, at 

børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for fysiske rammer, 

der lægger op til interaktioner inden for krop, sanser og bevægelser, derfor skal indsatsen fortsættes og der 

arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel fortsat rette opmærksomhed på, hvordan de kan 

udnytte de små rum, fællesrummet og rummene generelt ift. børnenes fysiske aktiviteter. 

1. Lederens refleksioner:  

Jeg bliver nysgerrig på, hvordan vores legemiljøer i huset har set ud før Corona, er der noget skal genetableres 

eller ny skabes. 

Jeg vil være nysgerrig på, om vi udnytter den plads vi har til at arbejde i mindre grupper, så der kan ske 

fordybelse?  

Jeg vil forsat bakke op om alle de gode tiltag, som allerede bliver sat i værk huset og arbejde videre ud fra det. 

Jeg vil være nysgerrig på, hvordan uderummet udnyttes? 

 

2. Lederens handlinger:  

Jeg vil give mig selv mere tid til at være på gulvet og observere hvordan hele huset bliver benyttet. 

Jeg vil tage mine refleksioner med ind som temaer til vores p- møder og derigennem arbejde med de forskellige 

temaer, som vi så sammen kan blive klogere på og kan arbejde med udviklingen. 

Jeg vil sammen med personalet se på om der er nogle af vores rammer, som skal ændres og der skal tænkes nyt. 

 

 

 


